



ASSOCIAZIONE SILENZIOSA ITALIANA SCACCHISTICA

ORGANIZZA

34° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE ASSOLUTO A.S.I.S. DI SCACCHI

1° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE SEMILAMPO A.S.I.S. 24° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE LAMPO A.S.I.S.

1° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE U.I.S.P. PER SORDI 35° CONGRESSO NAZIONALE A.S.I.S.



Hotel Park Terme
Via Valerio Fiacco, 31
35031 Abano Terme (Padova)

28 - 29 - 30 Novembre 2025

34° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE ASSOLUTO A.S.I.S. DI SCACCHI

Abano Terme (Padova), 28 - 29 - 30 Novembre 2025

REGOLAMENTO E PROGRAMMA

- 1) L'Associazione Silenziosa Italiana Scacchistica indice ed organizza il **34° Campionato Italiano Individuale Assoluto A.S.I.S. 2025** di scacchi con la collaborazione tecnica del Settore Arbitrale A.S.I.S. che si terrà a Abano Terme (Padova).
- 2) Il campionato si svolgerà nei giorni 28, 29 e 30 Novembre 2025 con ritrovo alle ore 17,30 presso **Park Hotel Terme**. Via Valerio Fiacco, 31 35031 Abano Terme (Padova).
- 3) PROGRAMMA TECNICO, ORARIO E TURNI DI GIOCO

VENERDI - 28 NOVEMBRE 2025

Ore 18.30	RITROVO GIURIA E GIOCATORI
016 10.00	

PAUSA CENA

20,30 **35° CONGRESSO NAZIONALE DELL'A.S.I.S.**

22.00 **24° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE LAMPO A.S.I.S.**

(cadenza di tempo 3'+2" per ogni mossa)

SABATO - 29 NOVEMBRE 2025

1° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE U.I.S.P. PER SORDI

(cadenza di tempo 45'+15" per ogni mossa)

34° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE ASSOLUTO A.S.I.S.

(cadenza di tempo 45'+15" per ogni mossa)

PAUSA PRANZO

16,00 - 17,30 3° TURNO 17,40 - 18,45 4° TURNO

PAUSA CENA

20.30 1° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE SEMILAMPO A.S.I.S.

(cadenza di tempo 12'+5" per ogni mossa)

DOMENICA - 30 NOVEMBRE 2025

08,30 - 10,30 5° TURNO

PREMIAZIONE

- 4) Tempo di riflessione: Ogni giocatore avrà a disposizione 45 minuti per terminare l'intera partita. In nessun caso vi potrà essere sospensione del gioco. Sistema svizzero a discrezione della direzione di gara.
- 5) Possono partecipare solamente i giocatori di nazionalità italiana.
- 6) Tutti i giocatori dovranno essere a disposizione, in conformità all'orario del programma stabilito, cinque minuti prima dell'inizio della gara specificata, pena l'esclusione della stessa in quanto vi sarà appello dalla comunicazione visiva. Dopo la gara di ogni turno, tutti i giocatori devono portare il formulario alla direzione di gara.
- 7) I giocatori dovranno gareggiare senza protesi acustica, pena la squalifica della gara.
- 8) Tutti i partecipanti devono essere seduti prima dell'inizio della partita di ogni turno. Se il giocatore non è presente, la partita sarà persa.
- 9) A tutti i giocatori sarà vietato chiedere l'accordo della patta prima della 25^a mossa per garantire un forte spirito combattivo in tutte le partite.
- 10) Ogni giocatore effettua prima la mossa, poi tocca il tasto dell'orologio e quindi deve scrivere il formulario in modo chiaro. Se il giocatore non scrive le mosse negli ultimi 5 minuti, dopo la fine della partita, lo stesso è obbligato a scrivere le ultime mosse. Se due giocatori non scrivono le mosse negli ultimi 5 minuti e deve intervenire l'arbitro o l'assistente per scrivere le mosse, dopo la fine della partita, i due giocatori della stessa scacchiera sono obbligati a scrivere tutte le mosse recuperate.
- 11) Durante la partita, il giocatore può copiare o prendere il formulario dell'avversario, <u>una volta sola</u>, per aggiornare le mosse della partita con il proprio tempo senza provocare disturbo all'avversario.
- 12) Durante lo svolgimento delle gare è vietato fumare, obbligatorio osservare il silenzio e spegnere i cellulari.
- 13) La tassa di iscrizione è di Euro 10,00 (dieci/00) per ogni partecipante. La Società ed eventualmente il scacchistico devono pagare direttamente alla sala di gara, prima di incominciare la gara alle ore 21,00 di seguito consegnerà di ricevuta pagata alla Società presenti. Si ricorda che il modulo di iscrizione deve pervenire entro il 18 Novembre 2025 ai seguenti indirizzi:

Sig. Pasquotto Giancarlo
Cellulare 3477036568
gcarlo_pasquotto@yahoo.it

Spettabile
Associazione Silenziosa Italiana Scacchistica
Via Nomentana, 56
00161 ROMA RM
asis.scacchi@gmail.com

- 14) Tutti i giocatori dovranno essere in possesso della tessera A.S.I.S. (Associazione Silenziosa Italiana Scacchistica) vidimata in corso.
- 15) Possono essere accettate "SOSTITUZIONI O NUOVE ISCRIZIONI", se regolarmente giustificate, con la tassa raddoppiata d'iscrizione.
- 16) Reclami dovranno essere presentati per iscritto e consegnati entro 10 minuti dal termine della gara al Giudice Arbitro accompagnati dalla tassa di €50,00 (cinquanta/00) restituibile nel caso che il ricorso venisse accolto.
- 17) Per quanto non previsto nel presente Regolamento vigono le norme del Regolamento della Federazione Scacchistica Italiana. La Commissione Tecnica per il buon andamento della manifestazione, si riserva la facoltà di apportare modifica al presente regolamento.
- 18) L'elenco dei premi speciali in denaro verrà reso noto il giorno della gara.
- 19) Il primo classificato verrà proclamato Campione d'Italia Assoluto, Semilampo, Lampo e riceverà la medaglia d'oro ASIS; il secondo e il terzo classificato riceveranno rispettivamente la medaglia d'argento ASIS e la medaglia di bronzo ASIS. I vincitori di categoria Femminile, Junior e Master Over 50 verranno proclamati Campioni d'Italia di categoria.
 E' valido per il titolo di Campione d'Italia UISP per la categoria "Sordi".
- 20) Con l'iscrizione il giocatore dichiara di conoscere e di accettare il presente regolamento.
- 21) L'Associazione Silenziosa Italiana Scacchistica declina ogni responsabilità per quanto possa accadere a persone e cose prima, durante e dopo le gare.

IL COMITATO DI ORGANIZZAZIONE

34° CAMPIONATO ITALIANO INDIVIDUALE ASSOLUTO A.S.I.S. DI SCACCHI

Albano Terme (Padova), 28, 29 e 30 Novembre 2025

MODULO DI ISCRIZIONE

Nr.	COGNOME E NOME	ANNO NASCITA	Nr. TESSERA A.S.I.S.	Nr. TESSERA U.I.S.P.	PUNTEGGIO ELO A.S.I.S.
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					
9.					
10.					

Per il pagamento <u>deve pervenire</u> 10 giorni prima del campionato, inviare: email **gcarlo_pasquotto@yahoo.it** e **asis.scacchi@gmail.com**Associazione Silenziosa Italiana Scacchistica - Conto Corrente Postale Nr. 20093001 oppure IBAN: IT 65 H 07601 03200 000020093001

Tassa Iscrizioni:
Nr. Giocatori X € 10,00 = Totale Euro

INFORMAZIONI PER L'ALBERGO

Park Hotel Terme.

Via Valerio Fiacco, 31 35031 Abano Terme Tel. 049 8669671 www.parkhotelterme.it

Nr.	COGNOME E NOME	Camera doppia o singola
1.		
2.		
3.		
4.		
5.		
6.		
7.		
8.		
9.		
10.		

PRENOTAZIONE ALBERGHIERA

Con riferimento alle informazioni desunte direttamente dall'Hotel PARK TERME si comunica quanto segue:

prezzo disponibile al momento

Arrivo 28 Novembre 2025 Partenza 30 Novembre 2025 totale 2 notti

Prezzo netto a persona a notte: in camera doppia 70 Euro

la ringrazio per la sua richiesta e con piacere le invio la nostra migliore offerta comprensiva di:

- trattamento di pensione completa con primo pasto a menù fisso e successivi con scelta fra 3 primi, 2 secondi, 2 contorni caldi, buffet delle insalate e verdure, dessert.
- Bevande incluse (1/4 l. vino e ½ l. acqua) ai pasti
- accesso alla piscina termale coperta e scoperta con idromassaggi, panche effervescenti, lame per la cervicale aperta giornalmente dalle ore 8 alle ore 19
- accesso alla sauna finlandese connessione internet wi-fi
- UTILIZZO SALETTA A VOI DEDICATA CON 6-7 TAVOLI PER IL TORNEO

Prezzo netto a persona a notte:

in camera doppia €70 Supplemento singola €10 a notte Supplemento DUS (doppia uso singola) €30

Al momento nessuna opzione è stata presa **Gratuità**: 1 in doppia ogni 20 paganti

Tassa di soggiorno, pari ad €3 a persona al giorno, non inclusa.

Park Hotel Terme

Via Valerio Fiacco, 31 35031 Abano Terme (Padova) Tel. 049 8669671

info@parkhotelterme



